
•  1  •

Mājas 
kafejnīcu 
dienas 
Kurzemes 
pievārtē 
2023

16. un 17. 
septembris

Izgaršo rudeni 
Tukuma pusē!



•  2  • •  3  •

Izpēti piedāvājumu

Piesaki apmeklējumu

Ievēro tīrību

Baudi piedāvājumu             

Izsaki vērtējumu

Attēlos:
1. vāka foto: kafejnīca “Bez steigas” 
Kandavas novadpētniecības muzejā
2. vāka foto: Abavas senlejas 
burvība “Kalnmuižas pils ābeļdārzā”
4. vāka foto: piecas maņas 
“Dabas notikumu dārzā”

Izdevējs: Tukuma TIC, 2023
Kafejnīcu piedāvājumu foto:  
Sabīne Unda Zeidenberga
Druka: SIA “Veiters korporācija”

Atkarībā no laikapstākļiem un 
pieprasījuma daudzuma, ēdienu 
pasniegšanas veids pasākuma 
laikā var atšķirties no brošūrā 
ievietotajiem attēliem

Mājas kafejnīcu dienas – 
citādāka ceļošana!

Baudām rudens garšu Kurzemes pievārtē – 
Tukumā un apkārtnē!

Jau trešo rudeni aicinām ciemos uz mājas kafejnīcām Tukumā un apkārtnē! Šogad
viesmīlībā 6 galamērķos dalīsies un viesus cienās 27 saimnieki – ģimenes, draugu
kompānijas, mazie uzņēmēji un tūristu piesaistes vietas. Piedāvājumā būs gan
latviskā, gan citu tautu virtuve, būs nogaršojami gan dažādi šašliki un zivju ēdieni, 
gan smalkas un īsteni latviskas riktes, būs kūkas un pankūkas, arī austeres un vēži, 
un kas tik vēl ne! Tikpat dažāda būs arī mājas kafejnīcu piedāvājumu tematika – no 
piknika un dārza ballītēm, viesošanās pie omes laukos līdz iespējai baudīt restorāna 
atmosfēru vai pamieloties īstos rudens ražas svētkos.

Ceļojam rudenī un izgaršojam to ēdienos, kurus radījuši tukumnieki!
Tiekamies Tukumā!

Saturs

4 ............Tukums un tuvējā apkārtne
10 ..........Ķemeru Nacionālajā parks
16 ..........Rudens garša piekrastē
26 ..........Irlavas apkārtnes garša
34 ..........Rudens garša Kandavā 
               un apkārtnē
40 ..........Jaunpils pusē

Attēlos: 
Mākslas rezidence “Zīlītēs” un kūka “Romju” pojenēs

www.facebook.com/
majaskafejnicaskurzemespievarte



•  4  • •  5  •

Tukums un tuvējā apkārtne piedāvās 
izbaudīt neparasto meža un dārza 
sajūtu gan pilsētvidē, gan laukos, 
gan pils atmosfērā. Papildus 
piedāvājumos gan orientēšanās un 
izlaušanās spēles, gan zibakcija ar 
tautas dejām. Vienā no kafejnīcām 
kā īpašais viesis ciemosies Raimonds 
Zommers.

1. Mājas restorāns “Corner’s” 
Tukumā

2. Ražas svētki “Dižpīlādžos”

3. Jaunmoku pils vasaras kafejnīca

4. Mākslas rezidence “Zīlītēs”

1. Durbes pils un parks

2. Vectukums

3. Tukuma Mākslas muzejs

4. Jaunmoku pils un parks

5. “Retro ferma”

6. Šlokenbekas muiža 

7. Latvijas Ceļu muzejs 

8. “Classic Car & Motorcycle 

Garage” 

9. “Apgrieztā māja “

10. “Abavas” vīna darītava

Tukums 
un tuvējā 
apkārtne

TOP 10 
apskates objekti 

“Corner’s”  Jaunmoku pils

 Jaunmoku pils

“Dižpīlādži”

Mājas kafejnīcas



•  6  • •  7  •

 Uzkoda 
• Biete ar ķiršu buljonu un kaņepju čipsi
• Ābolu salsa ar rīsu čipsi, apelsīnu 

citronu seviči un zandartu
• Topinambūra zupa ar griķiem

 Starpēdiens
• Tomātu sorberts ar selerijas drupaču

 Pamatēdiens
• Zivs aploksnē ar rudens 
 dārzeņiem un trifeļu biezeni
• Brieža medaljons ar sēņu biezeni, 

dedzinātu puravu un piparu mērci
 vai
• Ziedkāpostu dārza steiks 
 ar cieto sieru un pērļu kuskusu

 Deserts
• Ķirbja muss ar kanēļa 

drupaču, 
 lazdu riekstiem un 

karameles saldējumu
• Papildus atsevišķi 

iespējams iegādāties 
austeres un būs atvērts 
vīna un kokteiļu bārs.

 Pankūkas
• Kartupeļu talkas pankūkas 
• Kombainieru pankūkas 
 ar sieru un bekonu 
• Zaļās spinātu pankūkas 
 ar dārzeņiem un sieru
• Konservatīvās pankūkas ar gaļu
• Kurzemes omes kommorgenvīder 

pankūkas 
• Latgales omes biezpiena sirnīki 
• Mūūū pankūkas ar biezpienu
• Pufīgās rauga pankūkas ar āboliem
• Plānie pankoki ar pašu izvēlētajām 

saldajām piedevām
• Rudens dārzeņu zupa ar 
 pankūku siera kraukšķiem

 Dzērieni
 Kafija un zāļu tēja, pašbrūvētie augļu, 

ogu vīni un uzlējumi

ĒdienkarteĒdienkarte Mājas restorāns 
Tukumā “Corner’s”

Ražas svētki 
“Dižpīlādžos”

Darba laiks 
 16. septembris 11.00–18.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā

Rezervācija 
 Vēlama iepriekšēja pieteikšanās 
 līdz 12. septembrim

Papildus
 Makšķerēšana, izbrauciens ar laivu,
 tirdziņš

Adrese 
 “Dižpīlādži”, Darbnīcu ceļš 8, 
 Tumes pagasts, Tukuma novads
 Tālrunis: 29418929
 E-pasts: aivita.valdmane@inbox.lv 
 www.facebook.com/dizpiladzi 

Darba laiks 
 16. un 17. septembris
 12.00, 15.00, 18.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā, ar 

pārskaitījumu pirms apmeklējuma. 
Piesakoties tiks prasīts avanss

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta. 

Iespēja pieteikties aizpildot anketu 
elektroniski

Rudens dārza labumi ietērpti Latvijas garšās sešu kārtu degustācijas ēdienkartē. 
Šefpavāra Martiņa Zelmeņa piedāvājumā paša gatavoti mājas ēdieni modernā un 
mūsdienīgā izpildījumā Tukumā “Tukku magi” pagalmā. Jauku atmosfēru radīs dzīvā 
mūzika. Kā īpašais pasākuma viesis – šefpavārs Raimonds Zommers

Mājas kafejnīca Tumes “Dižpīlādžos” piedāvās iepazīt pankūku daudzveidību. Uz Ražas 
svētkiem viesus aicina trīs draudzīgas un atraktīvas ģimenes – Valdmaņu, Artihoviču 
un Bahu ģimenes, kuru draudzība tiek mērīta gan dejā, gan darbā, gan kopīgās svētku 
reizēs. Būs arī tirdziņš ar dabas veltēm, īpašs foto stūris neaizmirstamo svētku mirkļu 
iemūžināšanai, kā arī saimnieku pārsteigums – tautas deju zibakcija

Piedāvājuma cena 
Kompleksais piedāvājums – 
45 eiro personai
Austeres – 4 eiro gabalā

1.
numurs

kartē 

2.
numurs

kartē 

Adrese 
“Tukku Magi” pagalms, Pasta iela 26, 
Tukums. Tālrunis: 24249402
E-pasts: mzelmenis@gmail.com 
www.facebook.com/restaurantcorners 
www.instagram.com/restaurantcorners

Piedāvājuma cena 
1 pankūkas cena no 1 līdz 3 eiro



•  8  • •  9  •

 Trīs kārtu maltīte “Satikšanās”
• Pils dārzeņu krēmzupa ar kraukšķiem
• Kukurūzas cālis ar krāsainiem 

biezeņiem un grildārzeņiem
• Aleksandra kūka

 Trīs kārtu maltīte 
 “Sarunas ar mežu”
• Baraviku zupa
• Dzērvenēs marinēta cūkgaļa 

ar brūkleņu mērci un ceptiem 
kartupeļiem

• Meža ogu debesmanna 

 Dienas piedāvājums 
 “Mednieka spēka deva”
• Medību zupa – 5 eiro
• Burkānu-ķirbju plātsmaize – 2 eiro
• Speķa rausīši – 2 eiro
• Zāļu tēja – 2 eiro

• Dabas spēku tēju ceremonija ar 
dažādu tēju degustāciju

• Dabas garšas un krāsas gleznojums jeb 
dažādu garšu un krāsu smērs

• Zupa “Zaļais kardināls” (spinātu un  
ceļteku kakaradži biezzupa)

• “Četri gadalaiki” – dažādu garšu un 
krāsu dārzeņu bumbings, gaļas sotelis

• Īpaši gatavots dārzeņu un augļu 
saldumskrēms

ĒdienkarteĒdienkarte Mākslas 
rezidence 
“Zīlītēs”

Darba laiks 
 16. septembris 12.00–19.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā, 
 ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
 Kafejnīcas apmeklētājiem būs iespēja 

dejot tango, rakstīt dzeju, zīmēt, 
gleznot un dziedāt

Adrese 
 “Zīlītes”, Smārdes pagasts, Tukuma 

novads. Tālrunis: 25904065
 E-pasts: ivetatrence@inbox.lv 
 www.facebook.com/

baltavilkatakassmarde 

Darba laiks 
• 16. septembris, 
 dienas piedāvājums 12.00 – 20.00
• Trīs kārtu maltīšu laiks 12.00, 16.00
• 17. septembris, dienas piedāvājums 

12.00 – 18.00
• Trīs kārtu maltīšu laiks 14.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā. Iespēja 

norēķināties internetveikalā

Rezervācija 
• Trīs kārtu maltītēm iepriekšēja 

pieteikšanās obligāta. 
• Dienas piedāvājumam iepriekšēja 

pieteikšanās nav obligāta

Papildus
 Trīs kārtu maltīšu baudītājiem būs 

iespēja apskatīt pils muzeju, sekojot 
tematiski atbilstošai aktivitāšu kartei. 
Būs iespēja iegādāties suvenīrus un 
līdzi paņemt dienas piedāvājumu. 

Adrese 
 “Jaunmoku pils”, Tumes pagasts, 

Tukuma novads. Tālrunis: 26187442
 E-pasts: info@jaunmokupils.lv 
 www.jaunmokupils.lv
 www.facebook.com/JaunmokuPils 

Piedāvājuma cena 
• “Satikšanās” – 35 eiro personai
• “Sarunas ar mežu” – 25 eiro personai

Jaunmoku pils vasaras kafejnīca ļaus 
izbaudīt rudens garšas dažādās pils 
apkārtnes vietās – rožu ieskautajā 
terasē, ozolu birzī, bet steidzīgākiem 
apmeklētājiem egļu paēnā būs iespēja 
baudīt dienas piedāvājumu. Varēs iepazīt 
pili, izstaigāt Jaunmoku pils Mežaparka 
taku un piedalīties orientēšanās vai 
izlaušanās spēlēs

Saimnieces Inese Vismane un Iveta 
Trence radīs mākslas un garšas 
restorānu ar 4 kārtu garšas baudījumu, 
kur fonā skanēs tango un lirikas 
noskaņā grims garšas buķetes nianses

Piedāvājuma cena 
Kompleksais piedāvājums – 
20 eiro personai

Jaunmoku pils
vasaras kafejnīca 

4.
numurs

kartē 

3.
numurs

kartē 



•  10  • •  11  •

“Corner’s”

“Corner’s”

“Dižpīlādži”

“Romju” pojenes

www.facebook.com/
majaskafejnicaskurzemespievarte

16. un 17. 
septembris

Mājas kafejnīcu 
dienas 
Kurzemes 
pievārtē 2023



•  12  • •  13  •

Ķemeru Nacionālais parks ir viena 
no skaistākajām vietām Latvijā, kurā 
izceļas gan purvu, gan mežu un 
pļavu pasaules skaistums. Šoruden 
kafejnīcas izvietojušās visapkārt 
parkam. Antiņciema pļavās pie DAREs 
būs izbaudāmas gan smaržas, gan 
garšas ar pļavas ziediem un cigoriņiem, 
savukārt otrpus parkam – Slampē viesu 
nams “Pilsētnieki” piedāvās rudens 
pikniku ar šašliku izlasi, bet nelielajā 
“Grieķu tavernā” Smārdē saimnieki atkal 
radīs Grieķijas sajūtu gan ēdienā, gan 
atmosfērā.

5. Pļavā pie DAREs Antiņciemā

6. “Grieķu taverna” Smārdē

7. Rudens pikniks “Pilsētniekos”

Ķemeru 
Nacionālais 
parks

Pļavā pie DAREs “Grieķu taverna”

“Grieķu taverna”

Pļavā pie DAREs 

Mājas kafejnīcas

1. Lielā Ķemeru tīreļa laipa

2.
Baskāju taka un Mākslas taka 
“Valguma pasaulē”

3.
Kaņiera ezera putnu vērošanas 
tornis un Niedrāja laipa

4. Kaņiera pilskalna taka

5. Sēra dīķu laipa Raganu purvā

6. Zaļā kāpa

7.
“Vēju dārzs” Smārdē un 
K. Zāles piemineklis

8. “Apgrieztā māja”

9. Ķemeru vēsturiskais parks

10.
“Meža māja” un 
Dumbrāja laipa Ķemeros

TOP 10 
apskates objekti 



•  14  • •  15  •

 Lielais komplekts 
• Ugunskura pupiņu zupa ar 

pieneņu un dadža saknēm
• Ugunskurā cepta vietējā 

mājražotāja desa
• Saldējumu izlase: vīgriežu, 

šokolādes, cigoriņu ar pļavas 
ziedu dekoriem

• Cigoriņu kafija ar siltu pienu un 
medu

 Pļavas augu tējas 
 un cepumu komplekts
• Pļavas augu tējas kanniņa
• Ziedu cepumi (3 gb.)

 Papildus
 Bada pankūku cepšana – 6 eiro

 Pirmā kārta – uzkodas
• Tradicionālā grieķu dzadziki mērce,
• Tradicionālā grieķu ktipiti mērce,
• Tradicionālā grieķu fava,
• Svaigi cepta grieķu maize ar olīvām
• Grieķu salāti ar fetas sieru

 Otrā kārta – pamatēdiens
• Uz vietas pagatavoti kalmāri
• Mīdijas un garneles tradicionālajā 

grieķu saganaki mērcē
• Astoņkājis

Visam klāt svaigi cepti kartupeļi ar 
grieķu mērcēm. Iespēja pamatēdienam 
pievienot grieķu balzamiko krēmus, 
vīnogu etiķi, olīveļļas

 Trešā kārta – saldais
• Tradicionālie grieķu saldumi
• Īstā grieķu kafija vai frappe – 

atspirdzinošā ledus kafija

ĒdienkarteĒdienkarte Mājas kafejnīca 
“Grieķu taverna”

Darba laiks 
 16. un 17. septembris 
 12.00, 15.00, 18.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā. Ar 

pārskaitījumu pirms apmeklējuma.
 Piesakoties tiks prasīts avanss

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Adrese 
 “Mazpūces”, Smārdes pagasts, 
 Tukuma novads. Tālrunis: 26701015
 E-pasts: griekija@gmail.com 
 www.griekija.lv
 www.facebook.com/griekija.lv 

Darba laiks 
 16. septembris 12.00–17.00
 17. septembris 12.00–16.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
• Kaimiņu zirgu apskate un barošana
• “Sanitas Pļavas veltes” bodītē varēs 

iegādāties augu produkciju, suvenīrus, 
kā arī kaimiņu gardumus

Adrese 
“Dare atpūties pļavā”, Antiņciems, 
Lapmežciema pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 27891575
E-pasts: sanita.matule@gmail.com 
www.facebook.com/atputaDARE

Saimnieki Sanita Matule un Indulis Skrebelis godā tur bioloģiski vērtīgo pļavu, sava 
ciema vēsturi, kā arī cigoriņu audzēšanas tradīciju mantojumu. Būs iespēja nobaudīt 
ēdienus, kuros izmantotas pļavas bagātības, pagaršot cigoriņu kafiju un saimnieces 
zāļu tējas. Būs arī sadziedāšanās, radošās darbnīcas, izstādes un citas aktivitātes pļavā

Mājas kafejnīca piedāvās nobaudīt 
tradicionālo grieķu virtuvi tepat, 
Smārdē. Saimnieks Raivis ir latvietis, 
bet saimniece Ionela ir grieķiete, kas 
pārcēlusies no Grieķijas uz Latviju. 
Maltīte tiks pasniegta trīs kārtās īpašā, 
grieķu tavernas stilā

Piedāvājuma cena 
Lielais komplekts – 15 eiro personai
Pļavas tējas un cepumu komplekts – 6 eiro personai

Piedāvājuma cena 
Kompleksais piedāvājums – 35 eiro personai

Pļavā pie DAREs
Antiņciemā

5.
numurs

kartē 

6.
numurs

kartē 

 Papildus
• Iespēja nogaršot un iegādāties 

dažādus grieķu gardumus, olīvas, 
olīveļļas u. c.

•  Unikāla iespēja baudīt tradicionālo 
grieķu mūziku dzīvajā izpildījumā

• Iespēja apskatīt trušus un kazlēnus



•  16  • •  17  •

 “Pilsētnieku” šašliks
• Vistas gaļas šašliks – 10 eiro
• Cūkgaļas šašliks – 10 eiro
• Gaļas zupa uz uguns – 5 eiro
  Piedāvājumā ietilpst šašlika gaļa, 

sviestā cepti jaunie kartupeļi, rudens 
dārzeņu asorti. Veģetāriešiem šašlika 
gaļas vietā tiks piedāvāti uz uguns 
grilēti dārzeņi

 “Pilsētnieku” saldumi
 Desertu asorti – 3 eiro

 Dzērieni
• Tēja no “Pilsētnieku” dārza – 
 saimnieču kompliments
• Dārza ogu morss – 1 eiro
• Kafija – 2 eiro

 Papildus
 Vīnu degustācija 5–7 eiro

Ēdienkarte Rudens pikniks 
“Pilsētniekos”

Darba laiks 
 16. septembris 11.00–21.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā. 
 Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Adrese 
 “Pilsētnieki”, Slampe, Slampes pagasts, 

Tukuma novads
 Tālrunis: 29497272 (Sarmīte), 
 26575059 (Ieva)
 E-pasts: info@pilsetnieki.lv 
 www.pilsetnieki.lv
 Facebook: Pilsētnieki v/m

Rudens piknikā “Pilsētniekos” 
Zemgales līdzenumu un pļavu 
ieskautā vietā piedāvās baudīt 
saimnieču Sarmītes un Ievas marinētu 
un pagatavotu šašliku un dažādus 
mājražotāju gardumus. Būs arī mājās 
darināta vīna degustācija. Kafejnīcu 
papildinās amatnieku izstrādājumu 
tirdziņš un aktivitātes bērniem 
ar radošām darbnīcām un rotaļu 
laukumu

 Papildus
•  Ozollapu, ceriņu, upeņu, jāņogu un 

citu mājas vīnu degustācija
• Amatnieku izstrādājumu tirdziņā 

varēs iegādāties lina ražojumus, 
dažādas tējas no “Pilsētnieku” dārza 
un pļavām, rudens ražas ābolus

7.
numurs

kartē 

“Grieķu taverna”

“Pilsētnieki”

www.facebook.com/
majaskafejnicaskurzemespievarte



•  18  • •  19  •

Tukuma novadam ir gandrīz 60 km gara 
piekraste, kurā izvietojušies daudzi 
zvejniekciemi. Septiņas saimnieces 
aicinās ciemos, sākot no Lapmežciema 
līdz pat Bērzciemam. Būs nogaršojamas 
gan zivis visdažādākajos veidos, gan 
rudens veltes kā pie vecāsmātes un pa 
glauno. Dodoties uz piekrasti, jābūt 
gataviem ne vien gardam ēdienam, bet 
arī mutīgai runāšanai!

8.
“Jūrciemu garšas piedzīvojums” 
Lapmežciemā

9. “Garšu piestātne” Plieņciemā

10. “Zvejnieka loms” Ķesterciemā

11. “Muižas parka bufete” Engurē

12.
Viesošanās zvejnieku sētā 
“Lucītis” Engurē

13.
Ciemošanās pie “Kundziņiem” 
Bērzciemā

14.
Zvejnieku sētas “Dieniņas” 
mājas kafejnīca

1. Lapmežciema muzejs

2.
Lapmežciema parks 
“Zvejnieka zvaigžņu ceļš” 

3. Kupskalnu dabas taka

4. Ragaciema sedumi

5. Ragaciema tirdziņš

6.
Lāčupītes dendrārijs un 
Labsajūtas taka

7. Plieņciema Baltā kāpa

8. Engures baznīca un vecie kapi

9. Zušuciema parks

10.
Govju un zirgu aploki 
pie Engures ezera

Rudens 
garša 
piekrastē

Mājas kafejnīcas

“Jūrciemu garšas piedzīvojums”

“Garšu piestātne”

“Lucītis” 

 “Dieniņas” 

TOP 10 
apskates objekti 



•  20  • •  21  •

 Pilnais piedāvājums 
 ar iepriekšēju pieteikšanos
• Apetītes veicinātājs “Cīruļmaize ar 

modinātāju” – pašcepta maizīte 
ar speķi, kādu zvejnieki ņēma līdzi 
brokastīm. Modinātājs – paštaisīts 
melno jāņogu uzlējums

• Zivju zupa “Vai, ku’ smeķīgs!”
• Vietējo ražotāju zivju plate “Piesien 

dūšu” – brētliņas, siļķīte, kūpinātas 
zivtiņas ar piedevām

• Burkānplātsmaize “Kā vecāmāte 
taisīja” ar tēju vai kafiju

• Pēc izvēles – melno jāņogu morss 
vai piparmētru limonāde

 Piedāvājums bez pieteikšanās
• Zupa – 6 eiro
• Burkānplātsmaize ar tēju 
 vai kafiju – 5 eiro
• Melno jāņogu morss vai 

piparmētru limonāde – 1 eiro

 Pamatēdieni 
• Kharcho gruzīnu tradicionālā 
 zupa – 5 eiro
• Indijas dārzeņu karija veģetārā 
 porcija – 6 eiro
• Meksikāņu tradicionālais gaļas virums 

ar pupiņām jeb Chili con carne – 7 eiro
• Cēzarienes salāti – 5 eiro

 “Garšu piestātnes” saldumi
• Deserts no draudzeņu 
 bufetes – 3–5 eiro

 Dzērieni
 Kafija – 2 eiro

ĒdienkarteĒdienkarte

Darba laiks 
 16. septembris 12.00–20.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā. 
 Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta. 
 Pieteikšanās caur 
 https://ej.uz/garsupiestatneanketa 
 vai sūtot ziņu WhatsApp uz 26541941 

līdz 15.09.2023.

Papildus
 Ēdienus būs iespējams iegādāties 
 arī līdzņemšanai

Adrese 
 “Kausenieki” (Plieņu iela 13), 

Plieņciems, Engures pagasts, 
 Tukuma novads. Tālrunis: 26541941
 E-pasts: edite.millere@gmail.com 
 https://ej.uz/garsupiestatne

Darba laiks 
 16. septembris 
 12.00, 14.00, 16.00, 18.00

Norēķini 
• Rezervējot – ar pārskaitījumu 
 pirms apmeklējuma
• Bez iepriekšējas rezervācijas – 
 skaidrā naudā
• Ar pārskaitījumu, kas veikts pasākuma 

laikā uz vietas

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta. 

Apmeklētājiem, kas nebūs veikuši 
rezervāciju, būs iespēja iegādāties 
atsevišķus ēdienus, kamēr tie būs 
pieejami. Pieteikšanās: 

 www.jurciemi.lv/majaskafejnica

Papildus
 Būs iespēja iegādāties vietējo meistaru 

ražojumus: piparmētru sīrupu, melno 
jāņogu zapti, Jūrciemu suvenīrus, 
zivtiņu cepumus, rotas un svaigi ceptu 
maizīti

Adrese 
 “Gaiķi”, Lapmežciems, Lapmežciema 

pagasts, Tukuma novads
 Tālrunis: 29425626, 26409483
 E-pasts: info@jurciemi.lv
 www.jurciemi.lv
 www.facebook.com/jurciemi 

Saimnieces – Ieva Einause, Ieva 
Janelsiņa-Briede, Vineta Vējone, Dace 
Treimane-Freimane, Iveta Meiere un 
Velga Kronberga, kas ir kolēģes Jūrciemu 
biedrībā, aicina viesoties senajā sētā 
un nobaudīt Tukuma novada piekrastē 
ierastus ēdienus vienkāršā un ar cieņu 
pret seno mantojumu iekārtotā vidē. 
Līdzās vēderpriekiem varēs baudīt vietas 
noskaņu, aplūkojot zvejniecības liecības 
un iepazīstot apkaimi pastaigās ar audio 
gidu. Būs arī aktivitāšu stūrītis bērniem

“Garšu piestātne”
Plieņciemā 

9.
numurs

kartē 

Piedāvājuma cena 
Pilnais piedāvājums – 
25 eiro personai

“Jūrciemu garšas 
piedzīvojums” 8.

numurs
kartē 

Uz mājas kafejnīcu Plieņciemā jau 
trešo gadu aicina Milleru ģimene, 
kas ir aizrautīgi ceļotāji. Arī šoreiz 
būs iespēja nobaudīt dažādu valstu 
tradicionālos ēdienus. Par desertiem 
rūpēsies kafejnīcas saimnieku 
kaimiņienes īpašā bufete. Sestdienas 
izskaņā būs iespējams piedalīties 
tradicionālajā Bingo spēlē



•  22  • •  23  •

 Pamatēdieni 
• Zivju ugunskura zupa Ilmāra gaumē 
• Zivju kotletes ar piedevām

 Saldais ēdiens
• Buberts ar sezonālo ogu ķīseli

 Dzērieni
• Piparmētru vai gaiļbiksīšu tēja – 2 eiro
• Kafija – 2 eiro

 Pamatēdieni un uzkodas
• Ķirbju un tomātu atvasaras 
 krēmzupa – 8 eiro
• Svaigas austeres ar kartupeļiem frī – 

no 12 eiro
• Ķirbju pankūkas – 5 eiro

 Saldais ēdiens
 Šokolādes kūka – 4 eiro

 Dzērieni
 Dažādi – no 2 eiro

ĒdienkarteĒdienkarte

Darba laiks 
 16. septembris 12.00–16.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā
 Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
 Viesu iepazīstināšana ar piedāvāto 

radošo darbnīcu klāstu un 
atjaunotajām muižas telpām. Dalība 
radošajās darbnīcās – ar iepriekšēju 
pieteikšanos. Būs iespēja iegādāties 
arī suvenīrus, vietējas izcelsmes 
tekstilizstrādājumus, kā arī ēdienus un 
dzērienus līdzņemšanai 

Adrese 
 Jūras iela 66, Engure, Engures pagasts, 

Tukuma novads
 Tālrunis: 26565812
 E-pasts: info@perlerada.com 
 www.facebook.com/perlerada 

Darba laiks 
 16. septembris 12.00–18.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
• Varēs iegādāties zivju zupu 

līdzņemšanai 

• Saimnieka Ilmāra stāsts par 
zvejniecības vēsturi, zivju vada 
vilkšana, nozvejoto zivju sugu 
noteikšana – 1 eiro

Adrese 
 Hostelis “Pludmalis”, “Mūrnieki”, 

Ķesterciems, Engures pagasts, 
 Tukuma novads
 Tālrunis: 29287271
 E-pasts: brigita.raginska@gmail.com 

Mājas kafejnīcas saimnieki Ilmārs un Brigita piedāvās pašu gatavotas vietējās zivis 
un piedevas. Saimnieks Ilmārs ir zvejnieks ceturtajā paaudzē un labprāt dalās savās 
zināšanās un pieredzē caur stāstiem, savukārt omulīgā saimniece Brigita labprāt dalās 
stāstā par Ķesterciema vēsturi. Apmeklētājus sagaida arī kāds muzikāls pārsteigums

Engures Mācītājmuižas saimnieki Daina un Ainārs Dubras paveikuši milzīgu darbu 
muižas atjaunošanā. Mājas kafejnīcā piedāvās pusdienas mazā ģimenes bufetē. Īpašā 
godā tiks celta rudens raža, bet būs arī netradicionāli pārsteigumi. Viens no tiem –
sapņainā, zilā tēja. Izklaidei muižas pagalmā būs pieejamas lielās spēles un vairākas 
atpūtas zonas

Piedāvājuma cena 
Visu trīs ēdienu porcijas 
cena – 15 eiro personai

“Zvejnieka loms” 
Ķesterciemā

“Muižas parka 
bufete” Engurē 

10.
numurs

kartē 

11.
numurs

kartē 



•  24  • •  25  •

 Pamatēdieni un uzkodas
• Uz ugunskura vārīta zivju zupa ar 

Engurē ceptu maizīti
• Kūpinātu zivju plate ar iecienītākajām 

saimniecības zivīm

 Saldie ēdieni
 Smilšu mīklas groziņš ar mascarpone 

siera un augļu pildījumu

 Dzērieni
 Piparmētru tēja no pašu dārzā 

izaudzētām piparmētrām

 Uzkodas
• Salāti ar ceptu “Kundziņ’sieru” – 6 eiro

 Pamatēdieni
• Siera nageti ar frī kartupeļiem un 
 saldo čili mērci – 7 eiro
• Vistas gaļas šašliks ar frī kartupeļiem 

un mērcīti (kečups, ķiploku mērce) – 
9,70 eiro

• Tītara gaļas gulašzupa – 5 eiro

 Saldie ēdieni
• Mājās gatavots Ricotta siers 
 ar zemeņu mērci – 4 eiro
• Panna Cotta ar ogu mērci – 3,50 eiro
• “Kundziņ’siers” jogurta kārtojums – 

3,50 eiro

 Dzērieni
• Kafija – 1,50 eiro
• Atspirdzinoša limonāde 
 “Bērzciema lagūna” – 1,50 eiro
• Burbuļlimonāde – 1,50 eiro
• Ogu sula – 0,50 eiro
• Citronūdens – bez maksas 

ĒdienkarteĒdienkarte Zvejnieku sēta
“Lucītis” 

Ciemošanās pie 
“Kundziņiem” 

Darba laiks 
 16. septembris 13.00–19.00
 17. septembris 13.00–17.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās nav obligāta, 

bet vēlama

Adrese 
 “Smiltiņi”, Bērzciems, Engures pagasts, 

Tukuma novads
 Tālrunis: 28656749
 E-pasts: sindija.kundzina@inbox.lv 
 www.kundzinsiers.lv 
 www.facebook.com/kundzinsiers 

Darba laiks 
 17. septembris 11.00–18.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
 Līdzņemšanai būs iespējams 

iegādāties saimniecības “Lucītis” zivju 
kūpinājumus un marinējumus, kā arī 
suvenīrus no “Striķu darbnīcas Jums”

Adrese 
 Jūras iela 41, Engure, Engures pagasts, 

Tukuma novads. Tālrunis: 29846510
 E-pasts: eva_andersone@inbox.lv 

Piedāvājuma cena 
• Kompleksais piedāvājums – 20 eiro 

pieaugušajam
• Kompleksais piedāvājums – 10 eiro 
 bērnam vecumā no 11 līdz 18 gadiem
• Kompleksais piedāvājums – bezmaksas 

bērnam līdz 10 gadu vecumam

Mājas kafejnīca “Pie Kundziņiem” 
ir vieta, kur lauku stila šiks mijas ar 
piejūras šarmu. Te saimnieki Sindija 
un Atis Kundziņi piedāvās ēdienus, 
kas gatavoti no saimnieku sierotavā 
ražotiem produktiem un patiks 
ģimenēm ar bērniem. “Kundziņ’siers” 
ir ģimenes izveidota sierotava, kurā 
ik dienas top smaržīgi un gardi siera 
rituļi, tos būs iespēja iegādāties arī 
līdzņemšanai. 
Darbosies arī “Kūku bārs”

12.
numurs

kartē 

13.
numurs

kartē 

Zvejnieku sētā “Lucītis” 
saimnieko Iveta un Andis 
Andersoni, kā arī Eva un 
Juris Andersoni-Sivgaļi. 
Mājas kafejnīcu dienās 
piedāvās uz ugunskura vārītu 
zupu un iecienītāko zivju 
kūpinājumu degustāciju. 
Būs arī iespēja doties 
ekskursijā pa saimniecību. 
Bērniem būs atrakcijas un 
izjādes ar zirgiem, bet par 
muzikālo atmosfēru visas 
dienas garumā rūpēsies 
duets “Līdzsvars”



•  26  • •  27  •

 Pamatēdieni un uzkodas
• Zivj’ zupi’š ar frikadeļiem – 3,50 eiro
• Zivj’ šašliks (uz oglēm grilēta zivs ar 

kartupelīšiem un salātiem) – 9 eiro
• Cept’s zivj’ filej’ ar ceptiem rāceņiem 

un salātiem – 10/12 eiro
• Žāvēt’s zīv’s ar garnier’ – 7 eiro
• Piedāvājums bērniem – 3,50 eiro

 Saimnieces īpašie saldie ēdieni
• Smeķīgais saldējums – 5 eiro
• Biezpiena sacepums ar 
 zemeņu zosti – 5 eiro

 Dzērieni
 Dažādi bezalkoholiskie dzērieni

Ēdienkarte Zvejnieku sēta
“Dieniņas”

Darba laiks 
 16. septembris 11.00–19.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
 Varēs iegādāties līdzņemšanai dažādu 

zivju produktus un suvenīrus

Adrese 
 “Dieniņas”, Bērzciems, Engures 

pagasts, Tukuma novads
 Tālrunis: 26676283
 E-pasts: ivetaunoskars@inbox.lv 
 www.dieninas.lv 
 www.facebook.com/dieninas.lv 

Zvejnieku sētā “Dieniņas” saimnieko Celkartu ģimene – atraktīvā un enerģiskā 
latvju saimniece Iveta, kura runā tāmnieku mēlē, un viņas vīrs Oskars, kurš mantojis 
zvejniecības un zivju gatavošanas arodu no saviem senčiem. Mājas kafejnīcā te 
būs riktīga zivju izēšanās. Pats ēdiena baudījums notiks zvejnieku sētā pagājušā 
gadsimta noskaņās, apmeklētājiem būs pieejama vecmāmiņas rokdarbu izstāde, kā 
arī pēc pieprasījuma būs iespēja noklausīties vēsturiskos stāstus

14.
numurs

kartē 

Pie “Kundziņiem”

“Zvejnieka loms”

“Dieniņas” 



•  28  • •  29  •

Tukumnieki Irlavas pusi mēdz dēvēt par 
savu Vecpiebalgu, kur senatnē audzis 
un skolojies ne viens vien ievērojams 
novadnieks. Šodien Irlavas puse jau 
ir sevi pieteikusi kā nopietnu labu 
saimnieču vietu, jo Irlavas apkārtnē 
būs apmeklējamas 5 mājas kafejnīcas 
ar ēdieniem kā viesos pie omītēm, ar 
kūkām, ar rudens zupām un sātīgiem 
pīrāgiem, ar brieža gaļas plovu un 
rūgušpiena kokteiļiem. Viss kā bērnībā 
pieaugušajiem, bet bērniem – viss kā no 
jauna! 

15. Ciemos “Pie omītes”

16. “Vecsātu” pīlāri

17. Tēviņkalna kafejnīca

18. Ēdam kūkas “Romju” pojenēs!

19. “Auru” RaDoTava

1. Irlavas Lielā karote

2. “Tilts uz nekurieni”

3. Sātu baznīca

4.
Viesatu upesloku 
dabas izziņas taka

5. Briežu dārzs “Rudiņi”

Irlavas 
apkārtnes 
garša

Mājas kafejnīcas

“Auru” RaDoTava

“Auru” RaDoTava

“Vecsātu” pīlāri

“Vecsātu” pīlāri

Tēviņkalna vīna darītava

TOP 5
apskates objekti 



•  30  • •  31  •

 Omītes pankoki
• Ar ievārījumu – 4 eiro
• Ar kūpinātu lasi – 4 eiro
• Ar biezpiena krēmu – 4 eiro

 Omītes zupītes
• Svaiga laša zivju zupa – 5 eiro
• Pupiņu zupa ar žāvētu 
 cūkas šņukuru – 5 eiro

 Omītes “otrie” ēdieni
• Pildīta zivs ar dārzeņiem un siera 

cepuri + piedevas – 8 eiro
• Irbītes gaļas veltnītis 
 + piedevas – 8 eiro
 Piedevas: štovēti kāposti, marinēti 

dārzeņi, burkānu, zirnīšu sautējums

 Omītes saldie ēdieni
• Aveņu mērce ar karameļu 
 krēmu – 3 eiro
• Ābolmaize ar saldējumu – 3 eiro

 Omītes kūciņ’s
• Šokolādes kūka – 2,50 eiro/150gr
• Medus kūka – 2,50 eiro/150gr

 Omītes uzkožamie
 Speķa rausīši

 Dzērieni
• Karstais upeņu dzēriens – 2 eiro
• Mājās brūvēts alus – 4 eiro/0,3L
• Mājas aveņu vīns – 3 eiro/0,2L
• Kafija – 1,50 eiro
• Tēja – 1 eiro

 Sestdienas ēdienkarte
 
 Steidzīgajiem apmeklētājiem – 
 10 eiro personai
• Kurkuma Consomme (dzidrināts 

buljons) ar mini pelmenīšiem (tortellini)

 “Sātīgais komplekts draugiem” – 
piknika grozā – 15 eiro personai

• Minestrone zupa 
• Cūkgaļas pīrāgs vai vistas, 
 vai vistas–sēņu pīrāgs
• Saldais pīrāgs vai galete
• Karstais un aukstais dzēriens

 “Sātīgais komplekts ar stāstu 
mērcēm” – 25 eiro personai

• Minestrone zupa
• Liellopu gaļas pīrāgs
• Saldās galetes un pīrāgi
• Karstais un aukstais dzēriens

 Veģetārais piedāvājums – 
 20 eiro personai
• Marokāņu burkānu zupa
• Ķirbju ravioli brūnajā sviesta mērcē 
 vai dārzeņu–karija pīrādziņš
• Saldais augļu vai ogu pīrādziņš
• Karstais un aukstais dzēriens

 Karstie dzērieni
• Indiešu garšvielu piena tēja 
 “Masala chai” – 3 eiro
• Sēlijas zīļu kafija – 2 eiro
• Zāļu tējas kanniņa – 1,50 eiro
 Aukstie dzērieni
• Ūdens ar garšiņu – 1 eiro
• Morss – 1 eiro

 Svētdienas piedāvājums
• “Abēdu kāpostu zupa” jeb sēliskais 

ģimenes stāsts – 5 eiro/porcija

Ēdienkarte

Ēdienkarte Darba laiks 
 16. septembris 14.00–20.00
 17. septembris 14.00–18.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā. Ar pārskaitījumu pirms 

apmeklējuma. Piesakoties tiks prasīts 
avanss

Rezervācija 
 Uz steidzīgo apmeklētāju komplektu 

pieteikšanās vēlama, bet nav obligāta; 
uz pārējiem – obligāta. Lūgums baudīt 
omulīgo mieru teritorijā bez bērniem! 

Adrese 
 “Vecsātu muiža”, Vecsāti, 
 Jaunsātu pagasts, Tukuma novads
 Tālrunis: 26455888 (Judīte)
 E-pasts: vecsatumuiza@gmail.com 
 www.facebook.com/Vecsati 

Darba laiks 
 16. septembris 10.00–20.00
 17. septembris 11.00–17.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Adrese 
 “Mazdadzīši”, Irlavas pagasts, 
 Tukuma novads
 Tālrunis: 27509899 (Iveta)

Mājas kafejnīcā Irlavas “Mazdadžīšos” 
saimnieko Iveta Būmane un Sandra 
Birne. Te piedāvās ne tikai sirsnīgu 
sagaidīšanu, pilnus vēderus un labsajūtu, 
bet arī uzburs atmiņu ainu, pateicoties 
interjeram “senču stilā” ar ēdienkarti no 
saimnieču omes pūralādes

Bērniem būs savs rotaļu stūrītis, bet 
pieaugušajiem būs pieejama karikatūru 
un galda spēļu izstāde “Karikatūras 18+”.  
Darbus varēs iegādāties

Darbosies arī kokteiļu bārs. Būs iespēja 
iegādāties avenes no saimnieču dārza, 
medu, tējas un rokdarbus

Vecsāti ir sena vieta, kura mīl kavēšanos 
pagātnē rāmo dīķu krastos un lielo koku 
pakājē. Te galvenā stāstniece ir Sanita 
Rozenšteina un Mājas kafejnīcu dienās 
kopā ar palīgiem piedāvās izbaudīt 
sātīgas rudens zupas un pīrāgus Vecsātu 
saimnieces stāstu mērcēs. Vecsātu lādēs 
glabājas daudz stāstu par dabas cikliem, 
par tradīcijām, par ēdienu izcelsmi. Te 
var atjaunot spēkus, bet var kļūt arī 
par Vecsātu pīlāru. Tiem, kas vēlēsies 
netraucēti izbaudīt Vecsātu gaisotni 
draugu kompānijā, būs iespēja atrast 
ērtāko vietu pļavā vai koku pakājē un 
baudīt pēdējo šīs sezonas pikniku. 

Papildus būs apskatāma Andra Vītola 
gleznu izstāde un Vecsātu atjaunotnes 
foto stāsts “Bija, ir un būs!”

Ciemos “Pie omītes” “Vecsātu” pīlāri15.
numurs

kartē 

16.
numurs

kartē 



•  32  • •  33  •

 Pamatēdieni un uzkodas
• Brieža gaļas zupa – 8 eiro
• Brieža gaļas plovs – 10 eiro

 Deserts
• Saldējums ar svaigu ogu mērci – 5 eiro

 Dzērieni
 Vīns – 3 eiro glāze, sula – 1 eiro glāze, 
 kafija – 2 eiro, tēja – 1 eiro

 “Romju” saimnieces kūkas
• Lauku kūka ar putukrējumu un 

zemenēm – 2,50 eiro/150gr
• Lauku kūka ar vārīto krēmu 
 un dzērveņu/brūkleņu ievārījumu – 

2,50 eiro/150gr
• Aveņu siera kūka – 3 eiro/150gr

 Dzērieni
• Mētru tēja – 1 eiro
• Kafija – 1 eiro

ĒdienkarteĒdienkarte Ēdam kūkas 
“Romju” pojenēs!

Darba laiks 
 16. septembris 12.00–20.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
 Būs iespēja iegādāties kūku burciņā, 

kā arī saimnieces gatavotas rotas un 
suvenīrus. Tāpat būs iespēja iegādāties 
kādu ziemciešu stādu

Adrese 
 “Romji”, Irlavas pagasts, 
 Tukuma novads
 Tālrunis: 26615557
 E-pasts: romjupojenes@inbox.lv 
 Facebook: Romju pojenes

Darba laiks 
 16., 17. septembris 11.00–19.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā.
 Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
 Būs iespēja iegādāties produkciju no 

“Tēviņkalna” vīna darītavas veikala

Adrese 
 “Tēviņi”, Zemītes pagasts, 
 Tukuma novads
 Tālrunis: 29106705
 E-pasts: info@tevinumajasvins.lv 
 www.tevinumajasvins.lv
 www.facebook.com/tevinumajasvins 

“Tēviņos” tiek radīts vīns no vietējiem 
augļiem, ogām un vīnogām. Saimnieki 
Ivo un Ginta Immermaņi viesiem 
piedāvās meža gaļas ēdienus, desertu 
un dažādus vīnus. Būs iespēja apskatīt 
dārzus, vīna darītavu un salasīt avenes 
līdzņemšanai

Mājas kafejnīcu dienās šeit varēs 
baudīt rudenīgā dārza atmosfēru 
ziedu motīvu caurvijošā gaisotnē pie 
smaržīgas mētru tējas tases vai kafijas 
kopā ar saimnieces ceptajām kūkām. 
Būs arī muzikāls pārsteigums bērnu 
izpildījumā

Tēviņkalna
kafejnīca

18.
numurs

kartē 

17.
numurs

kartē 



•  34  • •  35  •

“Auru” RaDoTava – garšu, 
sajūtu, dabas gleznu un 
skaņu mozaīka 

 Pirts gariņa cienasts
• Ugunskurā cepti kartupeļi, vārītas 

cūku pupas, Jaunpils rūgušpiena zaļie 
kokteiļi, nātru čipsi, zaļumu pesto 
“Balandiņa” – 8 eiro

 Saimes galda atvasara
• Siera un dārzeņu zupa, cepeškrāsnī 

garšaugos sautēti dārzeņi, saldā ogu 
vaniļas klimpu zupa, našķi “Bērnības 
atmiņas”, kafeja – 18 eiro

 Apceres miers
• Draugu “Delllicious” gatavotie mājas 

zefīri un marmelāde, Irlavas IK “Amsa” 
bezē cepumi, piparmētru un ziedu 
limonāde, kafija, zāļu tēja – 10 eiro

Ēdienkarte

Darba laiks 
 16. septembris 14.00–20.30

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta. 
 Uz radošajām darbnīcām un koncertu 

jāpiesakās atsevišķi

Adrese 
 “Auri”, Viesatu pagasts, Tukuma 

novads. Tālrunis: 29429310
 E-pasts: raguna@inbox.lv 
 www.facebook.com/Guna Misāne

“Auri” ir miera un radošuma vieta, kur 
saimnieko Guna Misāne, Ojārs Vītoliņš un 
Vilnis Misāns. Mājas kafejnīca piedāvās 
trīs garšu un sajūtu noskaņas dabā: 
“Pirts gariņa cienastu”, “Saimes galda 
atvasaru” un romantisko “Apceres mieru” 
ar saldumiem un mūzikas klausīšanos. 
Sestdienas izskaņā plkst. 20.30 
apmeklētājus priecēs saimnieku koncerts

19.
numurs

kartē 

• Radošās darbnīca 
 “Krāsaino smilšu stāsts” – 5 eiro
• Radošā darbnīca 
 “Atmiņas par vasaru” – 5 eiro
• Koncerts “Sirds stiprinājums dzejā un 

mūzikā” 16. septembra vakarā – 8 eiro
• Gleznu izstāde birzītē – bez maksas “Vecsātu” pīlāri



•  36  • •  37  •

Kandavas puse – Abavas senleja 
rudeņos ir īpaši krāšņa. Zeltainā 
rudenī tās pakalni un lejas ar 
apstrādātajiem tīrumiem un 
piebriedušajām pļavām liek 
elpai aizrauties no tā, cik Latvija 
ir skaista. Arī mājas kafejnīcu 
piedāvājums Kandavas pusē 
būs daudzveidīgs ar Abavas 
senlejas ozolu spēku ozolzīļu 
kafijā Kandavā, muižas maltīti 
saules pielietā ainavā Kalnmuižas 
ābeļdārzā, bērnības garšu Amulas 
krastā pie čaklās Zilbertu ģimenes 
“Lejaskroķos” un rudens ražas 
garšām “Smilgāju” sētā

20.
Kafejnīca “Bez steigas” Kandavas 
novadpētniecības muzejā

21.
Abavas senlejas burvība 
“Kalnmuižas pils ābeļdārzā”

22.
“Bērnības zeme” Matkules 
“Lejaskroķos”

23. Ražas svētki “Smilgājos”

1. Kandavas vecpilsēta

2. Kandavas kuršu pilskalns

3. Vecais Kandavas tilts

4. Dabas parks “Abavas senleja” 

5. Matkules jeb Buses pilskalns

6. Imulas dabas takas 

7. Melderu Velnakmens

8. “Zviedru cepure”

9.
Skatu vieta uz Abavas senleju 
Greiļu kalnā

10. Kurzemes cietokšņa muzejs Zantē

Rudens 
garša 
Kandavā un 
apkārtnē

Kandavas novadpētniecības muzejs

“Jaunmokas”

Mājas kafejnīcas

“Smilgāji”

“Kalmuižas” pils

TOP 10 
apskates objekti 



•  38  • •  39  •

 Pamatēdieni un uzkodas
• Kurzemnieku Goda zupa – 5 eiro
• Bērnības garša – 3 eiro
• Kūka – 3 eiro
 
 Dzērieni
• Ozolzīļu kafija – 2 eiro

 Pamatēdieni un uzkodas
• Svaigais Straciatella siers ar Sabiles 

Ērika tomātu zapti, pasniegts ar 
svaigo rukolu un ķiploku eļļā ceptiem 
ķirštomātiem – 9,50 eiro 

• Baraviku krokete ar kaltētu sīpolu 
mērci un bekona čipsiem – 9,50 eiro 

• Kalnmuižā kūpinātas pīles tortellini ar 
baraviku velouté – 15 eiro

 Kalnmuižas pils īpašie saldumi
• Kalnmuižas ābolu lauku torte – 7 eiro
• Kalnmuižas ābolu un 
 upeņu zefīri – 5 eiro 

ĒdienkarteĒdienkarte Abavas senlejas 
burvība “Kalnmuižas 
pils ābeļdārzā”

Darba laiks 
 16., 17. septembris 11.00–18.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
• Saimnieku organizētas ekskursijas 

abās Mājas kafejnīcu dienās: 13.00, 
15.30 un 18.00. Sestdienas izskaņā par 
samaksu plkst. 19.00 apmeklētājus 
priecēs Kristapa Vanadziņa jaunā 
koncertprogramma “Portreti”.

• Būs iespēja iegādāties Kalnmuižas 
pilī tapušos zefīrus, bezē cepumus un 
lielisko svaigi cepto maizīti

Adrese 
 Kalnmuižas pils, Kandavas pagasts, 

Tukuma novads. Tālrunis: 26699033
 E-pasts: kalnmuizaspils@gmail.com 
 www.kalnmuizaspils.lv 
 www.facebook.com/kalnmuizaspils 

Darba laiks 
 16. septembris 10.00–18.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
 Būs iespēja iegādāties Kandavas 

ozolzīļu kafiju līdzņemšanai. 
Piedāvājumā būs arī “Meža maize” 
izlolotā produkcija, “Senlejas bites” 
medus, kā arī zāļu sievas Intas 
bioloģiskās tējas

Adrese 
 Talsu iela 11, Kandava, Tukuma novads
 Tālrunis: 26593739
 E-pasts: guna.oseniece@tukums.lv, 

kandmuz@inbox.lv 
 www.facebook.com/Kandavasmuzejs 

Kandavas novadpētniecības muzejs 
aicina atdzīvināt kafijas dzeršanas senās 
tradīcijas, ļaujot nogaršot ozolzīļu kafiju, 
kuras garšā savijas Abavas senlejas ozolu 
spēks un Kandavas senais mājīgums. 
Te būs iespēja nogaršot arī mājas 
biskvītkūku, baudīt saldo ēdienu no 
bērnības atmiņu dzīlēm un Kurzemnieka 
goda zupu. Kafejnīcas apmeklētājiem 
būs iespēja izkalt arī pašiem savu 
suvenīrmonētu, iepazīties ar 100 muzeja 
dārgumiem un izspēlēt digitālās vai 
galda spēles

Mājas kafejnīca piedāvās ar mīlestību 
pagatavotu maltīti lieliskā, Abavas 
senlejas burvības ieskautā vietā. 
Ikdienā Kalnmuižas pilī saimnieko 
Kristīne Otmane, kura ar savu harizmu 
un izkopto rokrakstu pavārmākslā, 
spēj apburt ikvienu viesi. To izbaudīt 
būs iespēja arī Mājas kafejnīcu dienās, 
romantiskā ābeļdārza rudenīgajās 
noskaņās pie skaisti klātiem galdiem. 
Mājas kafejnīcas apmeklētājiem 
būs iespēja piedalīties ekskursijā un 
klausīties koncertu

20.
numurs

kartē 

Kafejnīca 
“Bez steigas”

Kandavas 
novadpētniecības 
muzejā

21.
numurs

kartē 



•  40  • •  41  •

 Pamatēdieni un uzkodas
• Ķirbju biezzupa ar grauzdētām 

sēkliņām – 5 eiro
• Frikadeļu zupa – 6 eiro
• Truša gaļas iesmiņi tomātos ar 

dārzeņiem – 15 eiro
• Veģetārie dārzeņu iesmiņi – 6 eiro

 Saldie ēdieni
• Saldskābmaizes deserts – 6 eiro

 Dzērieni
• Lejaskroķu vīns – 9 eiro (pudele)
• Lejaskroķu vīns – 2,50 eiro (glāze)

 Uzkoda 
• Sildošā ceptu tomātu zupa ar maizes 

grauzdiņiem 

 Pamatēdiens 
• Cūkgaļa ābolu, krējuma mērcē ar ceptu 

dārzeņu un grūbu sautējumu 

 Saldais ēdiens 
• Meža sūnu burciņkūka ar citronu vārīto 

krēmu un svaigām ogām (spinātu kūka 
ar krēmu un ogām) 

 Papildus 
 Būs pieejams kūku bārs ar dažādām 

burciņkūkām, kā arī karstie dzērieni – 
tēja, kafija, smiltsērkšķu dzēriens. Būs 
arī tās dienas īpašie ēdieni – gatavoti 
uz dzīvas uguns, kurus varēs baudīt 
bez iepriekšējas pieteikšanās

ĒdienkarteĒdienkarte Ražas svētki 
“Smilgājos”

“Bērnības zeme” 
Matkules “Lejaskroķos” 

Darba laiks 
 16. septembris 12.00–18.00
 17. septembris 16.00–16.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās ir vēlama, 

bet tiks nodrošināta īpašā ēdienkarte 
steidzīgajiem

Adrese 
 “Smilgāji”, Vānes pagasts, 
 Tukuma novads 
 Tālrunis: 26460588 
 E-pasts: aiga.bitman@gmail.com 
 www.facebook.com/smilgaji 

Darba laiks 
 16. septembris 12.00–24.00
 17. septembris 11.00–17.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā.
 Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Adrese 
 “Kroķi - 2”, Matkules pagasts, 
 Tukuma novads. Tālrunis: 26547377
 E-pasts: maijazilberta@gmail.com 
 Facebook: ZS Lejaskroķi 

Mājas kafejnīca piedāvās baudīt sirsnīgu 
dienu kopā ar ģimeni. Lauku sētā varēs 
ne tikai pusdienot, bet arī samīļot 
trusīšus, iepirkties svētku tirdziņā un 
izjāt ar kaimiņu zirgiem. Būs padomāts 
par veģetāriešiem un būs arī mājas 
vīna degustācijas. Mājas kafejnīca 
“Lejaskroķos” ir vieta, kur nogaršot 
Zilbertu ģimenes mīļākos ēdienus, būt 
lauku sētā un vakarā dejot rudens ballītē

“Smilgāji” ir Aigas Bitmanes un viņas 
ģimenes izlolota vieta, kurā izbaudīt 
mieru. Mājas kafejnīca piedāvās 
baudīt maltīti svaigā gaisā pie īsta 
četrus metrus gara saimes galda 
vai pie atsevišķiem galdiņiem visā 
dārza teritorijā. Īpašā izklaide būs 
kāpšana umurkumura stabā pēc 
ūdenskliņģeriem un citiem gardumiem.

Būs arī rudens lauku labumu 
tirdziņš, bērniem rotaļu laukums un 
orientēšanās spēle “Apkārt lauku sētai”. 
Pagalmā notiks autentiska ābolu sulas 
spiešana un kāpostu skābēšana

Papildus
• Izjāde ar zirgu – 2 eiro
• Rudens balle sestdienā – 5 eiro

• Īpašs pārsteigums no saimniekiem 
daudzbērnu ģimenēm: uzrādot 
maltītes laikā viesmīlei Goda Ģimenes 
karti 3+, ģimene dāvanā saņems 
saimnieces ceptu maizīti. Sestdienas 
izskaņā no plkst. 20.00 līdz pat 
pusnaktij apmeklētājiem būs iespēja 
baudīt zaļumballi pie upes

22.
numurs

kartē 

 Piedāvājuma cena 
• Trīs ēdienu komplekts – 
 15 eiro personai 
• Uzkoda vai deserts – 
 6 eiro  personai 
• Pamatēdiens – 
 8 eiro personai 

23.
numurs

kartē 



•  42  • •  43  •

Lai arī Jaunpils puses vārds daudziem 
asociējas ar viduslaiku pili, Mājas 
kafejnīcu dienās aicinājums ir atbraukt 
uz apkārtnes mežiem un dārziem. 
Jaunpils pils kroga komanda aicinās uz 
Kartavkalniem ieturēt maltīti lapegļu 
alejā, lauku mājas “Rogas” kuplā ģimene 
Jurģu pusē ļaus sajusties kā ciemos pie 
omes. “Dabas notikumu dārza” saimnieki 
pārsteigs ar dabu un dabiskumu it visā, 
bet Jaunpils alus darītavas saimnieki 
gatavos ēdienus tikai no jaunpilnieku 
ražojumiem

24.
Piecas maņas 
“Dabas notikumu dārzā”

25.
Jaunpils alus darītavas 
mājas kafejnīca

26.
Meža noskaņu restorāns 
“Vāveres atkal skujās”

27. Lauku labumi “Rogās”

1. Jaunpils pils un muzejs

2. Jaunpils Amatu māja

3. Jaunpils luterāņu baznīca

4. Jaunpils ūdensdzirnavas

5.
Zviedru mūris un viduslaiku sēta 
“Niedru lija”

6. Kartavkalnu dabas takas

7. Viesatas upesloku dabas taka

8. Biedrības “7 balles” labirints

9. Elles kalns

10. Jaunpils alus 

Mājas kafejnīcas

Jaunpils 
pusē

“Rogas” Jaunpils alus darītava

“Dabas notikumu dārzs”

Jaunpils alus darītava

TOP 10 
apskates objekti 



•  44  • •  45  •

 Pamatēdieni un uzkodas
• Tomātu zupa ar grissini 
 grauzdiņiem – 3 eiro
• Ķirbju zupa ar sēnēm – 3 eiro
• Zirņu bumbiņu siltais wraps – 5 eiro
• Šampinjonu, dārzeņu strūdele – 3 eiro
• Salāti “Kažoks bez siļķes” – 4 eiro
• Kartupeļu daiviņas ar tomātu 
 salsu – 3 eiro
• Uzkodu plate (lavaši, grauzdiņi, 

pavasara rullīši, tomātu smalkmaizītes 
+ mērce) – 7 eiro

 “Vagu” mājas iecienītie saldumi
• Šokolādes melleņu mafins ar pildījumu 

un šokolādes cepurīti – 3 eiro
• Burkānu kūka ar rabarberu 
 krēmu – 3 eiro
• Riekstu kūku randiņš (divas kūciņas – 
 upeņu indijas riekstu un šokolādes 

zemesriekstu) – 3,5 eiro

 Dzērieni
• Alus dažādas šķirnes – 3–5 eiro
• Svaigi spiesta ābolu sula – 2 eiro
• Mētru tēja – 1,50 eiro
• Kafija – 1 eiro
• Kurkuma, cigoriņu un kafijas lattes – 

2–3 eiro (lielā un mazā)
• Upeņu un zemeņu smūtijs – 2,50 eiro
• Mājas piparmētru mohito – 2 eiro

 Papildus
• Alus degustācija – 5 eiro
• DIY Mētru degustācija – 
 par ziedojumiem

 Pamatēdieni un uzkodas
• Alus uzkodas ar alu 0,3L – 6,50 eiro
• Sildošā gaļas zupa – 4,50 eiro
• Alus desiņa ar ugunī apceptiem 

kartupelīšiem mundierī – 8 eiro
• Putraimu jeb asinsdesa 
 ar skābu krējumu un brūkleņu 

ievārījumu – 7 eiro
• Vārīti vēži (10 gb) – 18 eiro
• Jaunpils alus Medus kūka ar zāļu tēju 

vai plūškoka dzērienu – 4,50 eiro

 Papildus
 Alus degustācija – 6 eiro

Ēdienkarte

Ēdienkarte

Darba laiks 
 16. septembris 13.00–18.00

Norēķini 
 Skaidrā un bezskaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Papildus
 Jaunpils alus, alus dāvanu komplektu, 

alus saldumu un mājražotāju 
produkcijas iegāde Jaunpils alus 
veikalā

Adrese 
 “Šķūnis Baltais centrā”, Jaunpils, 

Jaunpils pagasts, Tukuma novads
 Tālrunis: 26328281
 E-pasts: sandra@jaunpilsalus.lv 
 www.jaunpilsalus.lv 
 www.facebook.com/jaunpilsalus 

Darba laiks 
 16. septembris 11.00–22.00
 17. septembris 12.00–18.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās nav 

nepieciešama, bet ir iespēja rezervēt 
galdiņu pa tālr. 29873001 

Papildus
 Līdzņemšanai būs iespējams 

iegādāties atsevišķas kūciņas un 
saimnieka brūvēto alu, kā arī augu 
stādiņus no “Dabas notikumu dārza” 
garšaugu un tējas dārza. Sestdien, 
plkst. 19.00 saimnieka muzikālās 
grupas “Tūkstoš ceļi” koncerts

Adrese 
 “Vagas”, Jaunpils pagasts, 
 Tukuma novads. Tālrunis: 29873001
 E-pasts: arta.dumbre@gmail.com 
 www.facebook.com/

dabasnotikumudarzs 

“Dabas notikumu dārza” saimnieki 
Arta un Artūrs Dumbri piedāvās 
izbaudīt pasākumu ar visām piecām 
maņām: garšu – augu valsts ēdienos un 
dzērienos; tausti – radošajās darbnīcās 
un hennas buduārā; dzirdi – grupas 
“Tūkstoš ceļi” koncertā un labāko vasaras 
deju hītu virpulī; ožu – alus un mētru 
degustācijā un augu smaržas atpazīšanas 
spēlē; redzi – garšaugu un tējas dārza, kā 
arī eksperimentālā permakultūras dārza 
apskatē un mākslas darbu izstādē

Piecas maņas 
“Dabas notikumu dārzā”

Jaunpils alus 
darītavas mājas 
kafejnīca

24.
numurs

kartē 25.
numurs

kartē 

Sandra Smeltere un Miks Ozoliņš ir Jaunpils alus 
darītavas saimnieki. Viņi ir īsteni savas vietas patrioti, 
atbalsta vietējos mājražotājus un saimniecības, tāpēc 
Mājas kafejnīcu dienās piedāvās pagalmā gatavotus 
ēdienus no Jaunpils un apkārtnes mazo saimniecību 
audzētiem produktiem. Apmeklētājiem tiks piedāvāta 
arī grupas ekskursija Jaunpils alus darītavā



•  46  • •  47  •

 “Vāveres atkal skujās”
• Salds, mīlīgs, vāverīgs kompliments 
 no šefpavāra
• Kastaņu–sēņu krēmzupa, pasniegta 

ar kaltētām baravikām, diļļu eļļu un 
bekona drumstalu

 Zupas
• Gulašzupa “Rogu” gaumē – 5 eiro
• Frikadeļu zupa – 4 eiro

 Pamatēdieni
• Grūbas ar cūkgaļas cauraudzīti 

krējuma mērcē – 7 eiro
• Sautēta jēra gaļa tomātos ar vārītiem 

kartupeļiem un sezonas dārzeņu 
salātiem – 10 eiro

 Saldie ēdieni
• Buberts ar sezonas ogu mērci – 4 eiro
• Žāvētu augļu ķīselis ar putukrējumu 

vai pienu – 4 eiro

 Dzērieni
• Tēja, kafija – 2 eiro
• Piparmētru limonāde vai ūdens

ĒdienkarteĒdienkarte Meža noskaņu restorāns 
“Vāveres atkal skujās” 

Lauku labumi 
“Rogās”

Darba laiks 
 16., 17. septembris 12.00–18.00

Norēķini 
 Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta

Adrese 
 Kartavkalnu dabas taka, Jaunpils 

pagasts, Tukuma novads
 Tālrunis: 28338860 (šefpavārs Artūrs 

Aumalis), 27021781 (Jaunpils kultūras 
centra vadītāja Inese Gintere)

 E-pasts: krogs@jaunpilspils.lv, 
 inese.gintere@jaunpilspils.lv 
 www.jaunpilspils.lv
  www.facebook.com/Jaunpilspils 
 Instagram: jaunpilspils

Jaunpils pils krogs ar izcilo šefpavāru 
Artūru Aumali jau trešo gadu 
dalīsies ar savām idejām par ēdienu 
kā dzīvu, veselīgu, sātīgu un skaistu 
piedzīvojumu dabā. Mājas kafejnīca 
piedāvās baudīt ēdienu vietā, kas 
ir teikām un nostāstiem apvīta – 
Kartavkalnos. Būs arī pieklusināta 
fona mūzika un skaisti, gaumīgi klāti 
galdi!

“Rogu” saimniece Veronika Smirnova ikdienā nodarbojas ar bioloģisko piena un 
gaļas lopkopību. Mājas kafejnīcu dienās viesus uzņems vienā no Barona fon der 
Rekes dzimtas īpašuma muižas ēkām – ratnīcā ar gadsimtiem senām receptēm

Līdzņemšanai un apmeklētājiem bez 
iepriekšējas pieteikšanās būs iespēja 
iegādāties ugunskura zupu, pīrādziņus 
un mājas kūku. Turpat varēs iegādāties 
arī Jaunpils pils suvenīrus. 

Kafejnīcas apmeklētājiem būs iespēja 
izstaigāt Kartavkalnu dabas taku

Darba laiks 
 16. septembris 12.00–19.00

Norēķini 
 Skaidrā naudā

Rezervācija 
 Iepriekšēja pieteikšanās obligāta 

Papildus
 Iepazīšanās ar siera pārstrādi, 

ekskursija pa saimniecību, kā arī 
piena, piena pārstrādes produktu un 
bioloģiski audzētu sakņaugu iegāde

Adrese 
 “Rogas”, Jaunpils pagasts, 
 Tukuma novads. Tālrunis: 29199848 

(Veronika), 29251131 (Patrīcija) 
 E-pasts: verarogas@gmail.com 
 www.facebook.com/LMRogas 

27.
numurs

kartē 

Piedāvājuma cena 
Kompleksais piedāvājums – 
33,33 eiro personai 

26.
numurs

kartē 

• Pīlādžu vīnā sutināts 
brieža šķiņķis, pasniegts 
ar burkānu–pastinaku 
biezeni, ceptu sēni, brie 
sieru, brūkleņu ievārījumu 
un grauzdētiem lazdu 
riekstiem

• Brūkleņu–baltās šokolādes 
krēms, pasniegts ar ābolu 
biezeni, lazdu riekstiem un 
vaniļas mērci 



•  48  • •  49  •

Mājas 
kafejnīcu 
dienas 
Kurzemes 
pievārtē 
2023

“Smilgāji” “Vecsātu” pīlāri “Dabas notikumu dārzs”

www.facebook.com/
majaskafejnicaskurzemespievarte



•  50  •

A10

E22

P131

P104

P128

P128

P98

Pūre

Zemīte
Aizupe

Aizdzire
Matkule

Kandava

Jaunpils

Zante

Viesatas

Engure

Bērzciems

Plieņciems

Apšuciems

ĶesterciemsRideļiZentene

Sēme Ragaciems

Bigauņciems

Lapmežciems

Ķemeri

Antiņciems

Irlava

Tume

Slampe

Džūkste

Ķemeru
Nacionālais

parks

Engures
ezers

Kaņiera
ezers

Tukums

9

10

11
12

8

13 14

5

7

24

25

27

26

6

3

2

1

4

15

18
19

16

20

21

22

23
17

Smārde

Tukuma novads

Tukums un tuvējā apkārtne
Ķemeru Nacionālajā parks
Rudens garša piekrastē
Irlavas apkārtnes garša
Rudens garša Kandavā un apkārtnē
Jaunpils pusē

Citi apskates objekti 
Tukuma novadā
www.visittukums.lv

 Rudens garša Kandavā 
 un apkārtnē

20. Kafejnīca “Bez steigas” Kandavas 
novadpētniecības muzejā

21. Abavas senlejas burvība 
“Kalnmuižas pils ābeļdārzā”

22. “Bērnības zeme” Matkules 
“Lejaskroķos”

23. Ražas svētki “Smilgājos”

 Jaunpils pusē

24. Piecas maņas 
 “Dabas notikumu dārzā”
25. Jaunpils alus darītavas mājas 

kafejnīca
26. Meža noskaņu restorāns 
 “Vāveres atkal skujās”
27. Lauku labumi “Rogās”

Mājas kafejnīcas 
Kurzemes pievārtē 2023

 Tukums un tuvējā apkārtne

1. Mājas restorāns “Corner’s” Tukumā
2. Ražas svētki “Dižpīlādžos”
3. Jaunmoku pils vasaras kafejnīca
4. Mākslas rezidence “Zīlītēs”

 Ķemeru Nacionālajā parks

5. Pļavā pie DAREs Antiņciemā
6. “Grieķu taverna” Smārdē
7. Rudens pikniks “Pilsētniekos”

 Rudens garša piekrastē

8. “Jūrciemu garšas piedzīvojums” 
Lapmežciemā

9. “Garšu piestātne” Plieņciemā
10. “Zvejnieka loms” Ķesterciemā
11. Muižas parka bufete Engurē
12. Viesošanās zvejnieku sētā 
 “Lucītis” Engurē
13. Ciemošanās pie “Kundziņiem” 

Bērzciemā
14. Zvejnieku sētas “Dieniņas” 
 mājas kafejnīca

 Irlavas apkārtnes garša

15. Ciemos “Pie omītes”
16. “Vecsātu” pīlāri
17. Tēviņkalna kafejnīca
18. Ēdam kūkas “Romju” pojenēs!
19. “Auru” RaDoTava

 Jaunmoku pils



•  52  •

Tukuma tūrisma  
informācijas centrs
Talsu iela 5, Tukums,  
Tukuma novads, LV-3101
Tālr.: 28311557, 63124451
E-pasts: tic@tukums.lv
Facebook: Visit Tukums
Instagram: visittukums
Mobile App (Android): Visit Tukums
www.visittukums.lv

Iespēja ceļot pa 
Tukuma apkārtni, 
iepazīstot un 
izgaršojot Kurzemes 
pievārtē tapušos 
ēdienus


